
 

Evangelická teologická fakulta Univerzity Karlovy 
Černá 9 
115 55 Praha 1 – Nové Město 
 

ŽÁDOST O UZNÁNÍ ZKOUŠEK A ZÁPOČTŮ  

Žádám o uznání zkoušek, zápočtů a kolokvií z  předmětů, 

které jsem vykonal/a na VOŠ Varnsdorf (Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf) ve studijních letech …..…………..… až ….…..…………..  

 

Jméno a příjmení:  .............................................................................................. Číslo studenta:………………………………………… Studijní program: Sociální a pastorační práce  

Forma studia : ................................. 

Ročník ........................................... 

Prosíme, žádost vyplňte čitelně. Ke každému předmětu, o jehož uznání žádáte, přiřaďte pořadové číslo od jedničky, které pak výrazně (nejlépe barevně) vyznačíte i v 

přiložené kopii indexu nebo ve výpisu absolvovaných kurzů atp. Prosíme, čtěte informace pod tabulkami. 

Základní informace k uznávání předmětů PSP absolvovaných na VOŠ:  

 
- k bakalářskému studiu je možné nastoupit po absolvování studia na VOŠ.  
- lze případně uznat i jiné absolvované předměty jakožto předměty volitelné, a to až do výše 18 kreditů (nutno požádat),  
- podle opatření děkana 3/2011 se uznávají pouze ty předměty, od jejichž úspěšného splnění neuplynulo více než 5 let, a nebyly hodnoceny známkou E, případně 
trojkou. 
- uznání předmětů může být vázáno na rozdílové zkoušky či jiné podmínky (viz podmínky u jednotlivých předmětů). 
 
Legenda: 
Předměty možno uznat bez dalšího; jedná se zejm. o předměty Minimálního standardu vzdělávání v soc. práci. 
Předměty možno uznat po složení rozdílové zkoušky, doplňující zkoušky, dalších podmínek – ale student nemusí „odsedět“ (znovu) celý semestr na přednášce  
Ještě ne zcela rozhodnuto 
 
Neoznačené předměty nutno absolvovat. 
 



 

1. ročník  

 Povinné předměty 

Kód  

prez. 

Kód  

komb. 

Název předmětu Název předmětu VOŠ Rozsah  

ZS/LS 

Zákončení Kredity 

RP111 RPK111 Úvod do sociální práce  Teorie a metody sociální práce I 2/0 Z 2 

RP112 RPK112 Zdraví a nemoc  Zdravotní nauky I a II 1/1 Z+Zk 2 

RP113 RPK113 Teorie sociální práce Teorie a metody sociální práce II 0/2 Zk 3 

RP114 RPK114 Metody sociální práce 1 Teorie a metody sociální práce II  0/3 Z 3 

RP121 RPK121 Psychologie osobnosti /  Psychologie obecná a osobnosti 2/0 Zk 2 

RP122 RPK122 Sociální a vývojová psychologie / Psychologie vývojová, Psychologie 

sociální  

0/2 Zk 3 

RP123 RPK123 Sociologie I a II–  

Budou uznány 2 kredity.   

Tj., bude uznán zimní semestr naší výuky a nebude 

uznán letní semestr sociologie.  

 

Úvod do sociologie  2/2 Z+Zk 6 

 RP124 RPK124 Metody výzkumu 1 

Student absolvuje závěrečný test a přečte 2 výukové 

články, závěrečný písemný znalostní test na min. 70 %) 

Metody a techniky sociálního 

výzkumu I. a II 

0/2 Z 4 

RP131 RPK131 Úvod do křesťanské teologie  2/0 Z 2 

RP132 RPK132 Úvod do Starého zákona  2/2 Z+KZ 3 

RP133 RPK133 Úvod do Nového zákona  1/1 Z+KZ 3 

 RP134 RPK134 Úvod do filosofie pro pomáhající profese  Filosofie a etika  2/0 KZ 2 

RP135 RPK135 Religionistika 1  2/0 KZ 2 

RP141 RPK141 Teoretická východiska pastorace  0/2 Z 2 

RP151 RPK151 Odborná praxe bloková se supervizí praxe 60/0 Z 3 

RP152 RPK152 Odborná praxe bloková, prázdninová se supervizí praxe 120 Z 5 

       

       

       



 Povinně volitelné předměty:  

RP411 RPK411 Četba odborných testů – angličtina , v žádné ze zkoušek 

nesmí být známka 3 (E) 

Cizí jazyk AJ I-III 2/2 Z+Zk 4 

RP412 RPK412 Četba odborných testů – němčina, v žádné ze zkoušek 

nesmí být známka 3 (E) 

Cizí jazyk NJ I-III 2/2 Z+Zk 4 

 Minimální počet kreditů z této skupiny 4 

 

Celkový počet kreditů za povinné předměty: 47   

Celkový počet kreditů za povinně volitelné předměty: 4 

Celkový počet kreditů za volitelné předměty: 9 

 

Uznávání: 29 + 6 
 

 

2. ročník  

 Povinné předměty 

Kód  

prez. 

Kód  

komb. 

Název předmětu  Rozsah  

ZS/LS 

Zákončení Kredity 

RP211 RPK211 Sociální služby/ v tuto chvíli nerozhodnuto; 

problematika je obsažena v kurzech teorie a metody 

sociální práce – dalo by se možná řešit rozdílovým 

testem, nutno později zpřesnit s vyučující. 

 2/0 Zk 3 

RP212 RPK212 Úvod do sociální politiky  

 
Sociální politika I. 2/0 Z 2 

RP214 RPK214 Metody sociální práce 2   

 

S konečnou platností uznány až na základě úspěšného 

složení rozdílového testu na 70 %, 10 bodů z 15 

 - problematika kurzu popsána v sylabech, 

v studijním  informačním systému  

Teorie a Metody sociální práce III 3/0 Zk 4 

RP215 RPK215 Sociální správa a sociální zabezpečení Sociální politika II. 0/2 Zk 4 

RP216 

 

RPK216 Sociální práce s menšinami (uznání na základě 

seminární práce a obhajoby) 
Problémy etnických a menšinových 

skupin 

0/2 KZ 2 



  

RP217 RPK217 Sociální práce s rodinou–povinně volitelný – musí tedy 

být splněn  
Sociální práce s rodinami a dětmi 0/2 Zk 3 

RP221 RPK221 Klinická psychologie    2/0 KZ 3 

RP222 RPK222 Sociologické praktikum  0/2 Z 2 

RP223 RPK223 Základy práva*) Právo I a II 2/2 Z+Zk 4 

RP224 RPK224 Metody výzkumu 2  2/0 Zk 4 

RP231 RPK231 Úvod do biblické interpretace  0/2 Z 3 

RP235 RPK235 Religionistika 2  2/0 KZ 2 

RP241 RPK241 Filosofická a teologická antropologie  0/2 KZ 2 

RP242 RPK242 Etika pro sociální práci   2/0 Zk 3 

RP243 RPK243 Pastorační témata  2/0 Z 2 

RP244 RPK244 Pastorační metody  0/2 Z 3 

RP251 RPK251 Odborná praxe bloková, průběžná a supervize praxe 100/0 Z 5 

RP252 RPK252 Odborná praxe bloková, průběžná, prázdninová a 

supervize  

praxe 0/150 Z 7 

       

       

*) Podmínky pro uznání předmětu základy práva: kurz úvodu do práva v rozsahu alespoň dvou semestrů absolvován v době max. 3 let před podáním žádostí o uznání. Na 

základě individuálního posouzení vyučujícím možno uznat rovněž v jiných odůvodněných případech, kdy žadatel doloží absolvování kurzu obdobného rozsahu a obsahu (přihlíží 

se k proměnám práva v průběhu času). Uznat je možné pouze zápočet a zkoušku dohromady, nikoliv pouze zápočet. 

 

Celkový počet kreditů za povinné předměty: 58   

Celkový počet kreditů za povinně volitelné předměty: 0 

Celkový počet kreditů za volitelné předměty: 2 

 

uznávání: 21 + 10 
  



3. ročník 

 Povinné předměty 

Kód  

prez. 

Kód  

komb. 

Název předmětu  Rozsah  

ZS/LS 

Zákončení Kredity 

 RP311 RPK311 Deviantní sociální skupiny Sociální patologie 2/0 Zk 3 

RP312 

 

  

RPK312 Globální sociální politika 

Rozdílový test test 

Sociální politika III 0/2 Zk 3 

RP321 RPK321 Psychosociální krizová pomoc  2/0 Zk 3 

RP331 RPK331 Systematická teologie 1  2/0 Zk  3 

RP332 RPK332 Systematická teologie 2  0/2 Z 2 

RP341 RPK341 Křesťanská sociální etika  2/0 Z 2 

RP342 RPK342 Pastorace cílových skupin  2/0 ZK 3 

RP351 RPK351 Odborná praxe bloková specializační praxe 120/0 Z 4 

RP352 RPK352 Supervize odborné praxe specializační praxe 2/0 Z 2 

RP361 RPK361 Seminář k bakalářské práci  0/250 Z 10 

RP362 RPK362 Odborná praxe diplomní  0/60 Z 2 

 Povinně volitelné předměty 

RP431 RPK431 Pastorační praktikum 1  2/0 Z 2 

  Speciální otázky pastorace     

 Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 1) 2 

RP461 RPK461 Pastorační praktikum 2  0/2 Z 2 

  Případová soc. práce mezioborová     

 Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 2) 2 

RP421  Aplikace práva v sociální práci  2/0 Z 2 

RP422 RPK422 Vybraná sociálně-právní témata  2/0 Z 2 

 Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 3) 2 

RP441 RPK441 Závažné sociální problémy v soudobé společnosti  2/0 Z 2 

RP442 RPK442 Sociologie medicíny a zdravotnictví  2/0 Z 2 

RP444  Psychologie náboženství  0/2 Z 2 



 Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 5) 4 

RP451  Výzkumná dílna  0/2 Z 3 

RP452 RPK452 Sociální ekonomika  0/2 Z 3 

 RP453 RPK453 Vybraná témata z komunitní práce  Komunitní sociální práce 2/0 Z 3 

RP454 RPK454 Sociální práce na pomezí zdravotně sociálním -  Sociální práce se seniory a Sociální 

práce ve zdravotnictví  

nebo Sociální práce s osobami 

zdravotně znevýhodněnými nebo 

Sociální práce s duševně nemocnými. 

Musí být splněné vždy dva z těchto 

čtyř předmětů 

0/2 Z 3 

RP455 RPK455 Management v sociálních službách  Základy řízení neziskových organizací 

a Základy ekonomie (oba předměty) 

0/2 Z 3 

RP457  Christian Ethics and Environmental Problems  2/0 Z 3 

 Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 6) 6 

 

  



 

Volitelné předměty     Uznává se maximálně 18 kreditů 

Název předmětu Datum splnění 
Způsob 

Zakončení Z /Zk Známka 

    

    

    

    

    

    

    

    

    
Celkový počet kreditů za povinné předměty: 37   

Celkový počet kreditů za povinně volitelné předměty: 16 

Celkový počet kreditů za volitelné předměty: 7 

 

Uznávání: 15 + 3 

Volitelné /výběrové předměty: maximálně 18 kreditů 

 

1.-3. ročník:  

Celkový počet kreditů za povinné předměty: 142  

Celkový počet kreditů za povinně volitelné předměty: 20 

Celkový počet kreditů za volitelné předměty: 18 

CELKEM: 180 

Uznávání: 65 + 19 + 18 (volitelné) = 102 



 

……………………………… 
datum 

 …………………………………………. 
podpis studenta / studentky 

 

 
(vyjádření studijního oddělení): ………………………………………………………………..… 

   
Vyjádření proděkana pro 
studijní záležitosti: 

 doporučuji 
 nedoporučuji 
 nutno doplnit údaje 

 
 
 
 

……………………………… 
datum 

 …………………………………………. 
podpis proděkana 

   
 

Rozhodnutí děkana:  souhlasím 
 nesouhlasím 
 nutno doplnit údaje 

 
 

……………………………… 
datum 

 …………………………………………. 
podpis děkana 

 


